
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112500024

24

Nº 222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 168005

Número do Contrato: 100/2020.
Nº Processo: 2020DL000148.
Dispensa. Nº 148/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 00.645.639/0001-24 - LEDA CRISTINA PIROLA HATAKEYAMA. Objeto: Forma de
entrega e vigência. Vigência: 10/11/2022 a 10/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 1.569.883,79. Data de Assinatura: 09/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168005

Número do Contrato: 107/2020.
Nº Processo: 2020DL000148.
Dispensa. Nº 148/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 11.767.863/0001-05 - ABRATEC FIXACAO INDUSTRIAL LTDA. Objeto: Forma de
entrega e vigência. Vigência: 10/11/2022 a 10/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 140.000,00. Data de Assinatura: 09/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168005

Número do Contrato: 102/2020.
Nº Processo: 2020DL000148.
Dispensa. Nº 148/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 31.189.504/0001-25 - R. C. COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS
FERROVIARIOS EI. Objeto: Forma de entrega e vigência. Vigência: 10/11/2022 a
10/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 267.000,00. Data de Assinatura:
09/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022PR000145. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção
Civil.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 25/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
16h30. Endereço: Av. Coronel Aventino Ribeiro,1099, Imbel - Itajubá/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-00145-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2022
às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDSON JESUS MOTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 24/11/2022) 168005-16501-2022NE012022

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 69/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do Pregão Eletrônico 069/2022 que
sagrou-se FRUSTRADO.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 80/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do PregãoEletrônico 080/2022. Os
licitantes vencedores foram: CNPJ 64.642.184/0001-76 - CAVEC INCORPORACAO LTDA
(Grupo 01) com o valor global da ATA de R$ 1.340.145,15.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 94/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do PregãoEletrônico 094/2022. O
licitante vencedor foi: CNPJ 17.289.559/0001-86 - FENARA&FENARA - ENGENHARIA E
ADMINISTRACAO LTDA com o valor global da ATA de R$ 189.500,00.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000228-FPV. Objeto: Tarugos bronze, discos e vedações,
necessários nos serviços de manutenção nas tubulações e equipamentos das oficinas da
Seção de Trinitrotolueno (SETR) e Seção de Fabricação de Nitrocelulose - SENC da Fábrica
Presidente Vargas. Total de Itens Licitados: 37. Edital: 25/11/2022 das 09h00 às 12h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro da Limeira, - Piquete/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00053-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 24/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000360-FPV. Objeto: Aquisição com instalação de arquivos
deslizantes.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/11/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
16h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro da Limeira, - Piquete/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00095-2022. Entrega das Propostas: a partir de
25/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2022 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 23/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Número do Contrato: 1434/2021.
Nº Processo: 000637/2021.
Inexigibilidade. Nº 637/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 02.495.213/0001-67 - MUNRÓ S/S LTDA. Objeto: Acrescentar ao contrato
original os serviços técnicos de avaliação de imóveis atendendo aos parâmetros da NBR
14653, por situação paradigma, sem necessidade de vistoria interna ou externa, e sem
deslocamento ao local do imóvel (AV5). Vigência: 17/11/2022 a 08/12/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura: 16/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2022).

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 11000/2022-001/01 - UASG 711000

Número do Contrato: 11000/2022-001/00.
Nº Processo: 61001.005588/2021-13.
Pregão. Nº 1/2022. Contratante: Gabinete do Comandante da Marinha. Contratado:
12.616.019/0001-46 - PONTOBIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de outsourcing de impressão, com fornecimento de impressoras novas e de
primeiro uso, com suporte técnico on-site, modalidade franquia de páginas mais
excedente, incluídos o fornecimento e disponibilidade dos equipamentos, software de
gerenciamento de ativos e bilhetagem das páginas, assistência técnica de manutenção
preventiva e corretiva, treinamento de usuários, o envio de um técnico da empresa,
mensalmente, para retirada dos contadores, reposição de peças e insumos/consumíveis
(exceto papel), sendo a gestão de resíduos a que se refere a Lei 12.305/2010 (gestão pela
própria contratada dos resíduos gerados) a fim de atender as necessidades do Gabinete do
Comandante da Marinha, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico SRP n° 01/2022, deste Gabinete. Vigência:
23/11/2022 a 28/02/2026. Valor Total Mensal Atualizado do Contrato: R$ 11.685,12. Data
de Assinatura: 23/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/11/2022).

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 37/2022

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica:

1. Relação de candidatos desclassificados por desistência, conforme ordem de
classificação, acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e
irretratável:

Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
D E F ES A

1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
- ENGENHEIRO DE COMPUTAÇÃO:

12º Marcus Vinicius Mathias
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO QUÍMICO:
10º Afrânio José de Melo Junior
2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em

decorrência das desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE COMPUTAÇÃO:
13º Felipe Kwiecinski da Silva
2.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO QUÍMICO:
14º Joao Pedro Souza de Oliveira
2.1.1. Os candidatos relacionados no item 2 neste edital deverão comparecer

no endereço, data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação
e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

2.1.2. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 24 de novembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 38/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em
decorrência dos pedidos de final de fila de candidatos convocados, torna pública a
convocação dos classificados em posição imediatamente subsequente, no concurso
público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem
de classificação.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO EM ELETRÔNICA:
3º Carlos Eduardo Pawlowski
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
13º Alexandre Soares Freire
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega
dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e
cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 24 de novembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-25T00:59:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




